
令和５年６月２９日

保護者各位

稲沢市立牧川小学校長

内 田 彦 次

引き渡し下校時等の対応について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

豪雨が三河地方を襲った６月２日に引き渡し下校を行ったところ、無事に引き渡しを

行うことができました。ご協力いただきまして、誠にありがとうございました。

さて、市内の引き渡し下校に伴った放課後児童クラブにおいて対応に違いがありまし

た。子育て支援課に確認したところ、学校が引き渡し下校を行う際は、放課後児童クラ

ブは、安全のために児童を預かりません。

学校では、関係機関と連携して、児童の命の安全を最優先に考え対応します。ご理

解とご協力をお願いします。先日の引き渡し下校時から変更となる内容もございますの

で、ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 引き渡し下校の場合（ 変更部分）

○ 放課後児童クラブは、児童を預かりません。（警報が発表されている時も、発

表されていない時も同様）

○ 必ず学校から、あらかじめ登録された引取者に引き渡します。

２ 引き渡し下校はせずに、安全のため早帰りする場合

○ 職員が通学団に付き添って集合場所あたりまで行きます。児童の受け入れを

お願いします。

○ 放課後児童クラブへ行く予定の児童は、放課後児童クラブに行きます。


